

(上续B15) 3. 2011-2013年合并现金流量表				
项目	2013年度	2012年度	2011年度	单位:元
一、经营活动产生的现金流量:				
销售商品、提供劳务收到的现金	4,702,614,796.33	2,959,550,344.32	616,804,082.84	
客户存款和同业存放款项净增加额	-19,617,527.78	-34,851,644.67	-5,233,614.30	
收到原保险合同赔付款项的现金	37,926,288.00	39,541,892.50	45,171,411.55	
收到利息、手续费及佣金的现金	92,369,711.21	61,452,613.68	25,842,734.79	
收到的税费返还	1,264,742.84	102,096.21	1,819,011.76	
收到的其他与经营活动有关的现金	1,987,411,235.01	3,706,854,448.30	2,143,023,930.99	
经营活动现金流入小计	6,901,889,265.61	5,732,580,150.34	2,827,427,557.83	
购买商品、接受劳务支付的现金	3,666,958,486.56	2,415,181,102.38	230,542,336.59	
客户贷款及垫款净增加额	121,225,304.00	108,257,170.65	159,038,248.99	
支付原保险合同赔付款项的现金	14,755,066.60	11,988,631.60	9,951,902.07	
支付利息、手续费及佣金的现金	18,691,542.91	19,476,660.01	18,483,486.51	
支付给职工以及为职工支付的现金	372,388,220.74	281,333,491.78	95,986,887.92	
支付的各项税费	193,039,627.96	184,586,532.34	86,702,810.05	
支付的其他与经营活动有关的现金	1,143,742,443.27	2,431,376,960.15	447,651,319.43	
经营活动产生的现金流量净额	5,530,820,682.04	5,452,182,948.91	1,148,326,391.56	
二、投资活动产生的现金流量:				
收回投资所收到的现金	686,394,454.94	713,235,420.37	4,391,362,455.04	
取得投资收益收到的现金	1,075,788,573.42	618,360,469.18	783,704,147.21	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	130,769.69	409,069.56	265,585,949.2	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	218,699,699.04	-	-	
收到其他与投资活动有关的现金	2,219,048,187.76	1,888,323,867.32	2,307,106,838.25	
投资活动现金流入小计	4,200,030,625.85	3,220,328,826.43	7,508,699,425.42	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	649,880,611.67	1,405,039,099.72	922,557,967.91	
投资所支付的现金	2,475,826,816.94	4,517,425,124.06	8,260,930,332.93	
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	4,907,238.00	-	
支付的其他与投资活动有关的现金	2,071,192,732.69	1,878,829,231.42	2,072,610,479.30	
投资活动现金流出小计	5,196,800,161.10	7,806,201,126.10	11,256,098,780.14	
投资活动产生的现金流量净额	-996,839,535.25	-4,585,872,299.67	-3,748,059,354.72	
三、筹资活动产生的现金流量:				
吸收投资收到的现金	1,226,400,000.00	1,035,770,299.93	2,764,512,127.66	
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金	297,000,000.00	45,777,446.88	24,000,549.11	
借款所收到的现金	7,929,682,500.01	8,381,478,311.15	3,956,056,496.59	
收到的其他与筹资活动有关的现金	25,141,362.81	-	39,563,200.00	
筹资活动现金流入小计	9,181,123,863.82	9,417,248,611.08	6,760,131,428.25	
偿还债务支付的现金	6,041,437,247.70	4,537,123,727.30	3,281,375,177.27	
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	749,847,541.88	902,408,383.85	278,329,335.04	
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润	89,927,588.17	74,420,275.56	14,580,209.88	
支付的其他与筹资活动有关的现金	375,560,624.89	98,725,116.91	60,984,448.78	
筹资活动现金流出小计	7,166,451,414.56	5,138,257,228.06	3,620,688,961.09	
筹资活动产生的现金流量净额	2,014,738,448.26	4,279,991,383.02	3,139,442,863.16	
四、汇率变动对现金的影响	5,406,924.28	-159,988.60	-23,343,063.14	
五、现金及现金等价物净增加额	2,294,094,480.66	-28,173,303.82	1,068,141,411.37	
加:期初现金及现金等价物余额	4,235,356,660.75	4,269,529,387.57	3,191,387,776.20	
六、期末现金及现金等价物	6,527,450,124.61	4,233,356,083.75	4,259,529,187.57	

(续下) 以下附合并财务会计报表中列报的数据取自大华华威会计师事务所 特准普通合伙 注册会计师审计的海峡投资 2011、2012、2013 年合并财务会计报表。
海峡投资最近三年的具体财务信息如下
1、2011-2013年合并资产负债表

项目	2013年12月31日	2012年12月31日	2011年12月31日	单位:元
流动资产:				
货币资金	873,704,352.99	152,580,580.35	368,530,937.46	
其他应收款	2,958.79	500,000.00	-	
流动资产合计	873,727,311.78	153,080,580.35	368,530,937.46	
非流动资产:				
可供出售金融资产	289,372,191.44	164,694,535.81	30,210,728.07	
长期股权投资	164,000,006.10	60,000,000.00	-	
非流动资产合计	453,372,197.54	224,694,535.81	30,210,728.07	
资产总计	1,327,099,509.32	377,775,116.16	398,741,665.53	
流动负债:				
短期借款	609,627,099.14	81,209.48	-	
流动负债合计	609,627,099.14	81,209.48	-	
扣除应付账款及预收账款后的资产负债合计	609,627,099.14	81,209.48	-	
归属于母公司所有者权益的净资产	717,472,410.18	377,693,910.68	398,741,665.53	

项目	2013年度	2012年度	2011年度	单位:元
一、营业成本	-	-	-	
管理费用	21,829,820.81	21,221,449.93	21,413,314.91	
财务费用	4,774,041.29	10,454,274.86	10,432,053.33	
投资收益	44,210,662.63	505,321.32	527,086.69	
资产减值损失	82,271,972.41	-	-	
净利润	95,117,149.30	10,261,848.77	10,452,172.89	
其他综合收益	39,895,648.80	10,785,906.08	10,806,161.58	
综合收益总额	24,778,499.50	21,047,754.85	21,258,334.47	

项目	2013年度	2012年度	2011年度	单位:元
一、经营活动产生的现金流量:	-	-	-	
利息收入	4,790,543.98	10,409,194.43	10,490,925.17	
收到其他与经营活动有关的现金	5,906,600.00	-	-	
经营活动现金流入小计	5,200,543.96	10,409,194.43	10,490,925.17	
支付的其他与经营活动有关的现金	51,937,980.86	21,644,307.20	21,413,711.88	
现金流出小计	51,937,980.86	21,644,307.20	21,413,711.88	
经营活动产生的现金流量净额	66,647,436.90	11,235,112.77	10,922,786.71	
二、投资活动产生的现金流量:				
收回投资所收到的现金	138,043,095.53	-	-	
收到投资所收到的现金	5,413,527.85	505,321.32	527,086.69	
投资活动现金流入小计	143,456,623.38	505,321.32	527,086.69	
取得所支付的现金	816,360,066.10	816,360,066.10	81,810,465.73	
投资活动现金流出小计	816,360,066.10	816,360,066.10	81,810,465.73	
投资活动产生的现金流量净额	816,843,382.72	204,764,392.50	80,492,869.03	
三、筹资活动产生的现金流量:				
吸收投资所收到的现金	315,000,000.00	-	420,000,000.00	
筹资活动现金流入小计	315,000,000.00	-	420,000,000.00	
现金流出小计	-	-	-	
筹资活动产生的现金流量净额	315,000,000.00	-	420,000,000.00	
四、汇率变动对现金的影响	42,506.88	49,148.16	85,406.87	
五、现金及现金等价物净增加额	111,466,075.29	215,960,711.17	368,530,937.46	
加:期初现金及现金等价物	152,380,380.25	260,530,974.66	-	
六、期末现金及现金等价物	264,077,253.85	152,580,580.35	368,530,937.46	

(续下) 以下附合并财务会计报表中列报的数据取自福建华兴会计师事务所 特准普通合伙 审计的大同投资 2011、2012、2013 年合并财务会计报表。
大同投资最近三年的具体财务信息如下
1、2011-2013年合并资产负债表

项目	2013年12月31日	2012年12月31日	2011年12月31日	单位:元
流动资产:				
货币资金	71,619,965.12	52,825,601.50	100,826,873.63	
交易性金融资产	-	-	-	
应收账款	-	-	-	
预付款项	-	-	-	
应收票据	-	-	-	
应收股利	-	-	-	
应付账款	-	-	-	
应付利息	-	-	-	
应付股利	-	-	-	
其他应付款	193,841,073.51	284,900,633.26	192,215,082.17	
存货	-	-	-	
一年内到期的非流动资产	-	-	-	
其他流动资产	-	-	-	
流动资产合计	268,755,557.80	337,732,234.76	293,041,955.80	
非流动资产:				
可供出售金融资产	-	-	-	
长期股权投资	49,000,000.00	49,000,000.00	49,000,000.00	
投资性房地产	331,680,630.63	269,538,060.03	321,750,891.10	
固定资产	-	-	-	
在建工程	-	-	-	
无形资产	-	-	-	
开发支出	-	-	-	
商誉	-	-	-	
递延所得税资产	-	-	-	
其他非流动资产	-	-	-	
非流动资产合计	381,133,079.41	319,246,880.86	371,727,030.63	
资产总计	649,888,637.21	656,979,115.62	664,768,986.43	
流动负债:				
短期借款	-	-	-	
吸收存款及同业存放	-	-	-	
交易性金融负债	-	-	-	
应付票据	-	-	-	
应付账款	-	-	-	
预收款项	-	-	-	
应付利息	-	-	-	
应付股利	-	-	-	
其他应付款	193,987.41	193,987.41	203,983.37	
应付分期账款	-	-	-	
应付利息	-	-	-	
一年内到期的非流动负债	-	-	-	
其他流动负债	-	-	-	
流动负债合计	193,987.41	204,000.21	1,975,513.51	
非流动负债:				
长期借款	-	-	-	
应付债券	-	-	-	
长期应付款	-	-	-	
应付利息	-	-	-	
应付股利	-	-	-	
其他应付款	-	-	-	
应付分期账款	-	-	-	
应付利息	-	-	-	
一年内到期的非流动负债	-	-	-	
其他流动负债	-	-	-	
非流动负债合计	-	-	-	
负债合计	49,000,000.00	49,000,000.00	49,000,000.00	
所有者权益:				
实收资本(股本)	600,000,000.00	600,000,000.00	600,000,000.00	
资本公积	7,720,055.75	3,536,210.00	3,463,710.00	
减:库存股	-	-	-	
专项储备	-	-	-	
盈余公积	688,131.52	688,131.52	1,032,976.50	
其中:法定盈余公积	688,131.52	688,131.52	1,032,976.50	
一般风险准备	-	-	-	
未分配利润	-7,173,537.47	3,550,773.89	9,286,784.42	
所有者权益合计	600,694,640.80	607,775,115.41	613,793,474.92	
归属于母公司所有者权益合计	600,694,640.80	607,775,115.41	613,793,474.92	
少数股东权益	-	-	-	
所有者权益合计	600,694,640.80	607,775,115.41	613,793,474.92	
负债及所有者权益总计	649,888,637.21	656,979,115.62	664,768,986.43	

项目	2013年度	2012年度	2011年度	单位:元
一、营业收入	-	-	-	
其中:主营业务收入	-	-	-	
其他业务收入	-	-	-	
利息收入	-	-	-	
已赚保费	-	-	-	
手续费及佣金收入	-	-	-	
二、营业总成本	2,357,033.38	3,823,790.35	3,268,783.78	
其中:主营业务成本	-	-	-	
其他业务成本	-	-	-	
利息支出	-	-	-	
手续费及佣金支出	-	-	-	
赔付支出净额	-	-	-	
提取费用	-	-	-	
营业税金及附加	-	-	-	
销售费用	-	-	-	
管理费用	8,317,361.52	7,379,039.21	6,757,895.00	
其中:研究与开发费	-	-	-	
财务费用	-5,960,948.14	-3,555,248.86	-3,489,111.22	
其中:利息支出	-	-	-	
利息收入	5,962,821.14	3,527,924.36	3,490,909.12	
汇兑净损益(损失以“-”号填列)	-	-	-	
资产减值损失	-	-	-	
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-	-	-	
投资收益(损失以“-”号填列)	-8,907,297.98	1,181,380.64	11,214,043.53	
其中:对联营企业和合营企业的投资	-	-	-	
汇兑收益(损失以“-”号填列)	-13,697,439.54	-391,657.40	-	
三、营业利润	-11,264,311.36	-2,642,409.71	7,945,239.75	
加:营业外收入	-	-	-	
减:营业外支出	-	-	-	
其中:非流动资产处置损失	-	-	-	
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	-11,264,311.36	-2,642,409.71	7,944,784.70	
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	-11,264,311.36	-2,642,409.71	7,944,784.70	
归属于母公司股东的净利润	-11,264,311.36	-2,642,409.71	7,944,784.70	
少数股东损益	-	-	-	
六、每股收益:				
基本每股收益	-	-	-	
稀释每股收益	-	-	-	
七、其他综合收益	-	-	-	
八、综合收益总额	-4,183,845.75	72,500.00	3,083,710.00	
归属于母公司所有者的综合收益总额	-7,080,465.61	-2,569,909.71	11,028,494.70	
归属于少数股东的综合收益总额	-	-	-	

项目	2013年度	2012年度	2011年度
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金	-	-	-
客户存款和同业存放款项净增加额	-	-	-
收到原保险合同赔款的现金	-	-	-
收到利息、手续费及佣金的现金	-	-	-
收到的税费返还	-	-	-
收到的其他与经营活动有关的现金	116,169,587.94	46,954,637.11	80,884,944.72
经营活动现金流入小计	116,169,587.94	46,954,637.11	80,664,944.72
购买商品、接受劳务支付的现金	-	-	-
客户贷款及垫款净增加额	-	-	-
支付原保险合同赔款支付的现金	-	-	-
支付利息、手续费及佣金的现金	-	-	-
支付赔款以及为职工支付的现金	-	894,145.31	2,950,476.19
支付的各项税费	50,685.91	379,136.49	864,096.57
支付的其他与经营活动有关的现金	30,438,495.58	143,700,861.49	50,217,198.88
支付的各项税费	30,509,181.49	144,974,714.04	54,031,773.64
经营活动产生的现金流量净额	85,660,406.45	-98,019,174.05	26,633,071.61